
REPUBLICA DEL ECUADOR . 
SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS : , : a 

— 
RESOLUCION No. 96-2-1-1- 0001 632 

  

OTTON MORAN RAMIREZ 
sa o - INTENDENTE JURIDICO DE LA 1% 21... 

OFICINA DE GUAYAQUIL o 1 2 
ad e o PL 

CONSIDERANDO 
A loe ri Vo la ONO 

QUE el 22 de marzo de 1996, se ha otorgado ante el Notario Séptimo del Cantón Guayaquil, la 
escritura pública de aumento de capital y reforma del estatuto de la Compañía AGRICOLA FRUTOS 
GRANDES S.A. FRUGA; 

QUE el señor Abogado Carlos Luis Sánchez Arguello, ha presentado copias de dicha escritura; la 
misma que reúne los requisitos de Ley; 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañías mediante 
Resoluciones Nos. ADM-92-489 de noviembre 18 de 1992; y, ADM-96-044 de febrero 28 de 1996; 

poo o w .t bo pi MD 

RESUELVE: 
o A DE O DS MU 

ARTÍCULO PRIMERO..' APROBAR: a) el aumento de capital de ÁGRICOLA FRUTOS GRANDES 
|... ,. S.A, FRUGA, por TRES MILLONES DE SUCRES, dividido gn TRES MIL accippes de UN MIL. SUCRES cada 

una; y, b) la reforma del estatuto constante en la referida' escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONEH que el Notario Séptimo del cantón Guáyaquil, al margen de la 
matriz de la escritura pública que se aprueba, tome nota del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba 
la referida escritura pública junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva 
las restantes con la razón de la inscripción que se ordena; y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas 
en la Ley de Registro. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Notario Vigésimo Cuarto del cantón Guayaquil, anote al 
margen de la matriz de la escritura pública del 23 de octubre de 1992, por la cual se constituyó la compañía 
en referencia, que ha procedido a aumentar el capital y a reformar su estatuto, mediante la escritura pública 
que se aprueba por la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura pública se publique, por 
Una vez, en uno de los periodicos de mayor circulación en el domicilio principal de la Compañía. Un ejemplar 

) de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañias, en Guayaquil a 

10 ABR. 1996 

  

   Ottón Morán Ramírez 
NDENTE JURIDICO DE LA 

OFICINA DE GUAYAQUIL 

AJT/CMdeL 

Exp. No. 71665-93 

, . Queda inscrita la presen _



/ 
te Resolución a foja 21.587, número 6.818 del Registro Mercantil y anetada 

bajo el número 11.349 "del Repertario .- Guayaquil, Veinte y Dos de Abril de 

mil novecientos noventa y seis .- El Registrador Mantas .. 

  

: Se tomó nota de lo ordenado en esta Resolu_ 

ción a foja 20.011 del Registro Mercantil de 1.993, al margen de le insocrip_ 

ción respectiva. Guayaquil, Veinte y Dos de Abril de mí1l novecientos novent 

v     

  

    

   

y seis .- El Registrador Mercantil ¿o 

AB. HECTOR MIGUEL ÁLCIVAR ANDRADE 
Registrador MercantiYdel Cantón Gusfáquil 

SÍ is. 1


